
  

 
 

 

 N. 27 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 14/02/2026 
 

OGGETTO: CARNEVALE 2026. DETERMINAZIONI DELLE MODALITA’ DI ESERCIZIO 

PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NELLA GIORNATA DI 

DOMENICA 15 FEBBRAIO 2026 (IN CASO DI MALTEMPO RECUPERO 

DELLA SFILATA SABATO 28 FEBBRAIO 2026) 

 

 

L’anno duemilaventisei il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 09:00, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che in occasione della manifestazione denominata “CARLEVÉ D’ MONDVÌ 

2026”, l’Associazione Famija Monregaleisa 1949 APS, con sede in Mondovì Corso dello 

Statuto, 26, ha programmato in Mondovì, per domenica 15 febbraio 2026 (in caso di maltempo 

rinvio della sfilata sabato 28 febbraio 2026), nel rione Altipiano, una sfilata di carri allegorici e 

gruppi mascherati;  

 

Ritenuto necessario, in ordine alle modalità di esercizio del commercio su aree pubbliche in 

occasione delle sfilate carnevalesche, ai sensi dell’art. l’art. 10, sezione 10.2 “Aree destinate al 

commercio su aree pubbliche in occasione delle sfilate carnevalesche” del vigente regolamento 

comunale del Commercio su Aree Pubbliche, assumere le seguenti determinazioni: 

 

- la dislocazione dei posteggi di vendita in occasione della sfilata dei carri allegorici e 

gruppi mascherati, potrà avere luogo nell’area parcheggio di Parco Europa (lato Corso 

Europa) per quanto riguarda la vendita di prodotti appartenenti al settore merceologico 

non alimentare e al settore merceologico alimentare, mentre per le postazioni mobili 

inerenti alla vendita di palloncini e coriandoli saranno collocate in  Corso Europa angolo 

via San Bernardo, Piazza Monteregale, Corso Alpi/Via Manzoni, rotonda Via San 

Bernardo angolo Corso Alpi; 

- i venditori di palloncini in forma itinerante ammessi alla vendita potranno operare 

tramite un’unica postazione mobile; 

- nelle aree, sopra citate, destinate all’esercizio dell’attività di commercio su aree 

pubbliche non potranno essere introdotte attrezzature dotate di recipienti a pressione e/o 

recipienti di gas combustibili; 

 

Visti: 

- il Regolamento del Commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione C.C. n. 

24 del   21/03/2012, in particolare l’art. 10, sezione 10.2 “Aree destinate al commercio 

su aree pubbliche in occasione delle sfilate carnevalesche”; 

- il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria, approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 

29.01.2021 e s.m.i.;   

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Considerato che la presente proposta di deliberazione non necessita, ai sensi dell'art. 49, comma 

1 del Dlgs. 267/2000, del parere di regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi, diretti o 

indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, si acquisisce il 

parere favorevole espresso sotto il solo profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 

servizio; 

 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 



  

1) di stabilire, in occasione della sfilata dei carri allegorici e di gruppi mascherati di Carnevale 

in programma domenica 15 febbraio 2026 (in caso di maltempo rinvio della sfilata sabato 28 

febbraio 2026) in Mondovì rione Altipiano le seguenti modalità di esercizio del commercio 

su aree pubbliche: 

 

- i posteggi di vendita di articoli appartenenti al settore merceologico non alimentare e 

al settore merceologico alimentare, pertinenti alla manifestazione di cui trattasi, 

saranno localizzati nell’area parcheggio di Parco Europa (lato Corso Europa); 

- le postazioni mobili per la vendita di palloncini e coriandoli saranno collocate via 

San Bernardo, Piazza Monteregale, Corso Alpi/Via Manzoni, rotonda Via San 

Bernardo angolo Corso Alpi; 

- i venditori di palloncini e coriandoli in forma itinerante ammessi alla vendita 

potranno operare tramite un’unica postazione mobile. 

 

2) Di dare atto che la collocazione dei banchi di vendita dovrà essere effettuata sulla base delle 

indicazioni impartite dal personale del Comando Polizia Locale. 

 

3) Di stabilire che nelle aree, sopra citate, destinate all’attività di commercio su aree pubbliche 

non potranno essere introdotte attrezzature dotate di recipienti a pressione e/o recipienti di gas 

combustibili. 

 

4) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Adelaide Giffoni 

in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore atto in 

esecuzione   della presente. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, al fine di consentire agli uffici 

l’adozione degli atti inerenti alle modalità di esercizio dell’attività di commercio su aree 

pubbliche in occasione della sfilata dei carri allegorici e gruppi mascherati.  

 

 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


